
Protokoll

vom 06.12.2025 bis 07.12.2025 in Bremen 

4. Abschnitt

Veranstalter und Ausrichter:

Wettkampfstätte: Horner Bad
Vorstraße 75, 28359 Bremen
10 Bahnen á 50m, Wellenkiller-Leinen
Automatische Zeitnahme, Wassertemperatur ca. 26°C

Internationales Winter - Meeting 2025

Bremer Sport-Club e.V. 

Stand: 07.12.2025



Internationales Winter - Meeting 2025 Protokoll
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vom 06.12.2025 bis 07.12.2025 Veranstalter: Bremer Sport-Club e.V.

Anzahl Meldungen, Abschnitt 4
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Ausländische Vereine

Nr. Verein  Land Teilnehmer Abs.4
1. ZPC Bubble NED   9/  5  36/  0
2. ZPC Hoogeveen NED   8/  6  52/  0

Gesamt für den Verband   17/  11   88/  0

Bayerischer Schwimmverband (LSV-Nr.: 2)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4

3. SSG Coburg 6695   1/  0   3/  0
Gesamt für den Verband    1/   0    3/  0

Landesschwimmverband Bremen (LSV-Nr.: 5)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4

4. Bremer Sport-Club 4145   4/  2  16/  0
5. Bremischer SV 4137   7/  4  32/  0
6. GTV Bremerhaven 5592   3/  5  29/  0
7. OSC Bremerhaven 1972 4143   1/  0   3/  0
8. SG TSG HB10 Bremen 6755   1/  0   2/  0
9. SG Vahr/Sebaldsbrück 5263   3/  9  36/  0

10. TSV OT Bremen 0   3/  1  12/  0
Gesamt für den Verband   22/  21  130/  0

Hamburger Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 6)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4

11. SV Poseidon Hamburg 4118   0/  1   3/  0
Gesamt für den Verband    0/   1    3/  0

Landesschwimmverband Niedersachsen (LSV-Nr.: 9)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4

12. Aqua Sports Delligsen 6440   2/  1  11/  0
13. Delmenhorster SV 1905 3686   6/  5  30/  0
14. Grafen Schwimmteam 6443   5/  0  14/  0
15. Oldenburger SV 1902 5993   3/  2  20/  0
16. SG Diepholz 1870 3794   0/  3   8/  0
17. SG Syke / Barrien 3813   3/  6  29/  0
18. TuS Rotenburg 1861 3972   2/  2  11/  0
19. TuS Zeven 3981   4/  4  16/  0
20. VfL Osnabrück 4018   2/  6  31/  0
21. VfV Hildesheim 4026   5/  2  23/  0
22. Wardenburger SC 4030   1/  2  11/  0
23. Weyher SV 4034   2/  2  14/  0
24. Wilhelmshavener SSV 4040   3/  1  12/  0
25. WSV Cloppenburg 7149   1/  2   9/  0

Gesamt für den Verband   39/  38  239/  0



Internationales Winter - Meeting 2025 Protokoll
Bremen Seite: 2
vom 06.12.2025 bis 07.12.2025 Veranstalter: Bremer Sport-Club e.V.

Schleswig-Holsteinischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 14)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4

26. SG Wasserratten Norderstedt 3498  11/  5  59/  0
Gesamt für den Verband   11/   5   59/  0

Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4

27. SG Bayer 2859   0/  1   4/  0
Gesamt für den Verband    0/   1    4/  0

Gesamtzahl der Meldungen
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4

Alle Vereine   90/  77  526/  0
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Abschnitt 4 - Sonntag 07.12.2025
  Einlass: 00:00 nach Abs.3 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.3 | Kampfrichtersitzung: 00:00 nach Abs.3
  Beginn: 00:45 nach Abs.3

Wettkampfstätte
  Horner Bad, Vorstraße 75, 28359 Bremen
  10 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 26°C

Kampfgericht Abschnitt 4
Position Name Verein

Schiedsrichter Thorsten Schumann LSVB
Schiedsrichterin Melanie Herzig LSVB
Starter Dirk Glander LSVB
Schwimmrichter 1 Dirk Glander LSVB
Schwimmrichter 2 Benjamin Dana SG TSG HB10 Bremen
Sprecher 1 Franziska Laudenbach Bremer Sport-Club
Sprecher 2 Carolin Güldner Bremer Sport-Club
Auswerter 1 Benjamin Fischer VfL Wilhelmshaven
Auswerter 2 Katrin Mühlenbruch Bremer Sport-Club
Protokollführer Jan-Hendrik Peters Bremer Sport-Club
Zeitmessung Dirk Krok Bremer Sport-Club
Protokollführer Bernd Janßen Bremer Sport-Club
Zeitmessung Endrik Mühlenbruch Bremer Sport-Club

Zielgericht
Position Name Verein

Zielrichter 1 Tim Ole Zimmerling SG Syke / Barrien
Zielrichter 2 Neele Luise Brück OSC Bremerhaven 1972
Zielrichter 3 Claire Angermeyer Wilhelmshavener SSV

Zeitgericht 1
Position Name Verein

Zeitnehmerobmann Daniel Scheffler TSV Barrien
Zeitnehmer Bahn 0 Lukas Kostowski SG HB Ost
Zeitnehmer Bahn 1 Carmen Novoa Mateo Delmenhorster SV 1905
Zeitnehmer Bahn 2 Maike Sander Delmenhorster SV 1905
Zeitnehmer Bahn 3 Sönke Meyer Delmenhorster SV 1905
Zeitnehmer Bahn 4 Rene Schmidt SG Wasserratten Norderstedt
Zeitnehmer Bahn 5 Ruth Lohrenz SG Wasserratten Norderstedt
Zeitnehmer Bahn 6 Maike Schlucke SG Wasserratten Norderstedt
Zeitnehmer Bahn 7 Jan Streller Bremischer SV
Zeitnehmer Bahn 8 Claudia Herzfeldt GTV Bremerhaven
Zeitnehmer Bahn 9 Ilka Gorniak Bremischer SV
Reservezeitnehmer 1 Rainer Kolthoff Oldenburger SV 1902
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noch Kampfgericht Abschnitt 4

Wendegericht
Position Name Verein

Wenderichter Bahn 0 Julia Hartwich-Ellis VfL Osnabrück
Wenderichter Bahn 1 Tanja Kramer Polizei SV Oldenburg
Wenderichter Bahn 2 Wenke Börner-Thomas TuS Zeven
Wenderichter Bahn 3 Michael Wrieden LSVB
Wenderichter Bahn 4 Vanessa Woltemath Bremischer SV
Wenderichter Bahn 5 Anna Schneider WSV Cloppenburg
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Wettkampffolge für Abschnitt 4
Wettkampf 43 - 100m Brust männlich (Vorlauf)
Wettkampf 44 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 45 - 100m Rücken männlich (Vorlauf)
Wettkampf 46 - 100m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 47 - 50m Freistil männlich (Vorlauf)
Wettkampf 48 - 50m Brust weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 49 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Wettkampf 50 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 51 - 400m Freistil männlich
Wettkampf 52 - 200m Lagen weiblich
Wettkampf 53 - 200m Brust männlich
Wettkampf 54 - 200m Freistil weiblich
Wettkampf 55 - 200m Rücken männlich
Wettkampf 56 - 200m Schmetterling weiblich
Wettkampf 443 - 100m Brust männlich (Finale)
Wettkampf 444 - 100m Freistil weiblich (Finale)
Wettkampf 445 - 100m Rücken männlich (Finale)
Wettkampf 446 - 100m Schmetterling weiblich (Finale)
Wettkampf 447 - 50m Freistil männlich (Finale)
Wettkampf 448 - 50m Brust weiblich (Finale)
Wettkampf 449 - 50m Schmetterling männlich (Finale)
Wettkampf 450 - 50m Rücken weiblich (Finale)

Wettkampf 43 - 100m Brust männlich (Vorlauf)
VR: 01:05,12 - Matthias Kurzawski (SSG Bremen/Bremerhaven) am 13.12.2008

Wertungsklasse 2010/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Markus Cho 2010 VfL Osnabrück 01:14,55
2. Oskar Rölicke 2011 SG Wasserratten Norderstedt 01:16,12
3. Mathijs Boersma 2010 ZPC Hoogeveen 01:17,47
4. Nicolas Brück 2010 GTV Bremerhaven 01:17,49
5. Djibril Barry 2010 GTV Bremerhaven 01:19,85
6. Janne Mohwinkel 2010 VfV Hildesheim 01:20,31
7. Taro Vincent 2011 Bremischer SV 01:20,62
8. Jaron Holik 2011 Delmenhorster SV 1905 01:21,22
9. Deniz Fidel Ergül 2011 VfV Hildesheim 01:22,02
10. Mik Langner 2010 Weyher SV 01:23,56
11. Ian Terra 2010 Weyher SV 01:38,46

abgemeldet
Stan Rothschaid 2010 ZPC Hoogeveen

Wertungsklasse 2008/2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Ben Buchholz 2009 SG Wasserratten Norderstedt 01:11,02
2. Youness Kramer 2008 Wardenburger SC 01:12,84
3. Sebastian Pump 2009 GTV Bremerhaven 01:17,83
4. Dominik Salwasser 2009 WSV Cloppenburg 01:18,45
5. Jan von Weyhe 2009 SG Syke / Barrien 01:20,16
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noch Wettkampf 43 - 100m Brust männlich (Vorlauf)
noch Wertungsklasse 2008/2009

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
6. Jan Chrobak 2008 SG Vahr/Sebaldsbrück 01:31,69

Wertungsklasse 2007 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Jona Finn Sue 2003 SG Bayer 01:07,42
2. Tim Speijer 2003 ZPC Bubble 01:12,79
3. Fabian Iwitzki 2006 SG Vahr/Sebaldsbrück 01:16,15
4. Marcel Neumann 2007 TSV OT Bremen 01:22,07
5. Julius Biegler 2007 SG Vahr/Sebaldsbrück 01:22,87
6. Pascal Iwitzki 2006 SG Vahr/Sebaldsbrück 01:22,90
7. Pepijn Houwen 2005 ZPC Bubble 01:23,37
8. Ingo Kirsch 1976 Bremer Sport-Club 01:30,08

Wettkampf 44 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf)
VR: 00:58,83 - Yara Sophie Hierath (SGS Bremerhaven) am 03.12.2016

Wertungsklasse 2010/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Karla Friedrichsen 2011 SG Wasserratten Norderstedt 01:02,51
2. Claartje Düker 2010 Delmenhorster SV 1905 01:02,86
3. Isabel Brinken 2010 VfL Osnabrück 01:03,15
4. Maileen Pilwat 2010 SG Wasserratten Norderstedt 01:03,82
5. Alina Novoa Mateo 2011 Delmenhorster SV 1905 01:04,23
6. Pauline Pogorzelski 2011 SG Syke / Barrien 01:04,72
7. Isabel Karolin Maßberg 2010 Delmenhorster SV 1905 01:04,85
8. Enne-Lotte Schmidt 2011 SG Wasserratten Norderstedt 01:05,67
9. Luise Suchantke 2011 VfV Hildesheim 01:06,93
10. Pauline Kramer 2010 Wardenburger SC 01:08,72
11. Sophia Surmann 2011 Delmenhorster SV 1905 01:09,63
12. Melissa Evers 2010 Grafen Schwimmteam 01:09,83
13. Lucy Weber 2010 WSV Cloppenburg 01:09,91
14. Magdalena Lohrenz 2011 SG Wasserratten Norderstedt 01:11,40
15. Greta Luise Starke 2010 Bremischer SV 01:11,60
16. Josephine Johanna Theßeling 2011 Bremischer SV 01:11,92
17. Finja Wening 2010 TSV OT Bremen 01:14,99
18. Emma Iwitzki 2011 SG Vahr/Sebaldsbrück 01:16,67
19. Marieka Haacke 2010 Weyher SV 01:18,35
20. Amelie Steuer 2010 TSV OT Bremen 01:19,16
21. Olivia Yu-Jia Chen 2010 SG Vahr/Sebaldsbrück 01:19,57
22. Sophia Hausknecht 2010 TSV OT Bremen 01:21,61
23. Paulina Thiele 2011 Grafen Schwimmteam 01:35,18

nicht am Start
Maria Hetche 2011 Oldenburger SV 1902

abgemeldet
Alyssa Peterßen 2011 SG Vahr/Sebaldsbrück
Paulina Maria Beiersdorf 2010 Bremischer SV



Internationales Winter - Meeting 2025 Protokoll
Bremen Seite: 7
vom 06.12.2025 bis 07.12.2025 Veranstalter: Bremer Sport-Club e.V.

noch Wettkampf 44 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf)
noch Wertungsklasse 2010/2011

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
Theresa Drösemeyer 2011 TuS Zeven

Wertungsklasse 2008/2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Dachen Haaijer 2008 ZPC Hoogeveen 00:59,48
2. Mia Spillner 2009 TuS Rotenburg 1861 01:00,91
3. Mayra Mahnken 2009 GTV Bremerhaven 01:02,25
4. Sophie Röns 2008 SG Wasserratten Norderstedt 01:04,38
5. Nienke Koster 2009 ZPC Hoogeveen 01:04,78
6. Nora Lynn Otten 2009 ZPC Hoogeveen 01:05,27
7. Talina Compaore 2008 Bremischer SV 01:05,47
8. Merle Wolf 2009 SG Wasserratten Norderstedt 01:05,56
9. Isabella Simon 2009 GTV Bremerhaven 01:06,67
10. Lea Woitkowitz 2009 Bremer Sport-Club 01:07,62
11. Isa Kerpels 2008 ZPC Hoogeveen 01:08,05
12. Anna Leena Tielmann 2008 SG Wasserratten Norderstedt 01:08,09
13. Frauke Streller 2009 Bremischer SV 01:08,12
14. Jantje Kolthoff 2008 Oldenburger SV 1902 01:08,55
15. Ida Martin 2009 SG Syke / Barrien 01:08,64
16. Lyanne Pathuis 2008 ZPC Bubble 01:08,93
17. Marlene Noll 2009 SG Wasserratten Norderstedt 01:09,94
18. Sofie Vos 2008 ZPC Hoogeveen 01:10,26
19. Janne Thomßen 2009 Wilhelmshavener SSV 01:14,56
20. Tomke Döring 2009 TuS Zeven 01:18,65
21. Fenja Förster 2008 Oldenburger SV 1902 01:19,27
22. Noemi John 2009 VfV Hildesheim 01:23,15
23. Jenny Häuser 2009 SG Syke / Barrien 01:26,55

nicht am Start
Franziska Billeb 2009 Aqua Sports Delligsen

Wertungsklasse 2007 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Joline Noelle Sue 2007 Aqua Sports Delligsen 01:02,13
2. Trinity-Faye Jewan 2007 SG Wasserratten Norderstedt 01:03,32
3. Imre Bouwland 2007 ZPC Hoogeveen 01:03,40
4. Linnea Plöger 2007 Delmenhorster SV 1905 01:06,17
5. Svea Bölck 2000 VfV Hildesheim 01:06,42
6. Josephine Swarts 2007 ZPC Bubble 01:06,91
7. Manja Weber 1998 Wilhelmshavener SSV 01:07,82
8. Leonie Brand 2003 TuS Rotenburg 1861 01:08,57
9. Sanne Dreyer 2007 TuS Zeven 01:09,12
10. Lisa Sophie Bauß 2003 Bremer Sport-Club 01:09,25
11. Lina Thomßen 2001 Wilhelmshavener SSV 01:11,64
12. Amelie Weber 2005 Bremischer SV 01:12,81
13. Eline Pathuis 2003 ZPC Bubble 01:12,82
14. Melanie Schaap 2005 ZPC Bubble 01:14,20
15. Katharina Suchantke 2007 VfV Hildesheim 01:21,74
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noch Wettkampf 44 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf)
noch Wertungsklasse 2007 und älter

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

nicht am Start
Finnja Zimmerling 2007 Grafen Schwimmteam

Wettkampf 45 - 100m Rücken männlich (Vorlauf)
VR: 00:55,92 - Cornelius Jahn (Ahrensburger TSV) am 10.12.2023

Wertungsklasse 2010/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Mick Julian Schlucke 2011 SG Wasserratten Norderstedt 01:06,04
2. Ramon Vos 2011 ZPC Hoogeveen 01:08,08
3. Julian Schefter 2010 SG Syke / Barrien 01:08,42
4. Thilo Wellem 2010 VfL Osnabrück 01:09,42
5. Paul Kahl 2011 SG Wasserratten Norderstedt 01:11,71
6. Jaden Sue 2010 Aqua Sports Delligsen 01:12,28
7. Damian Werner Koslowski 2011 SG Vahr/Sebaldsbrück 01:12,89
8. Björn Thomas 2011 TuS Zeven 01:21,07
9. Jost Michaelis 2010 TuS Rotenburg 1861 01:22,51
10. Darian Lehmkuhl 2011 SG Syke / Barrien 01:29,12
11. Clemens Biegler 2011 SG Vahr/Sebaldsbrück 01:32,22

nicht am Start
Simon Brune 2010 VfL Osnabrück

Wertungsklasse 2008/2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Colin Beuker 2008 ZPC Hoogeveen 01:05,88
2. Aron Denker 2008 Delmenhorster SV 1905 01:07,52
3. Leonas Herner 2009 WSV Cloppenburg 01:09,72
4. Ole Weerts 2009 Oldenburger SV 1902 01:10,35
5. Ludwig Biegler 2009 SG Vahr/Sebaldsbrück 01:10,60
6. Matti de Boer 2008 Oldenburger SV 1902 01:11,63
7. Jonas Sander 2009 Delmenhorster SV 1905 01:11,80
8. Luka Häuser 2008 SG Syke / Barrien 01:13,05
9. Leonard Iwitzki 2008 SG Vahr/Sebaldsbrück 01:17,77
10. Philipp Habib 2008 SG Syke / Barrien 01:18,74

nicht am Start
Jan Grote 2009 SG Syke / Barrien

Wertungsklasse 2007 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Julius Biegler 2007 SG Vahr/Sebaldsbrück 01:16,93



Internationales Winter - Meeting 2025 Protokoll
Bremen Seite: 9
vom 06.12.2025 bis 07.12.2025 Veranstalter: Bremer Sport-Club e.V.

Wettkampf 46 - 100m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
VR: 01:02,36 - Mie Refn (Farum Svømmeklub) am 12.12.2009

Wertungsklasse 2010/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Femke ter Horst 2010 ZPC Hoogeveen 01:13,95
2. Jette Meyer 2010 Delmenhorster SV 1905 01:14,52
3. Isabel Brinken 2010 VfL Osnabrück 01:16,62
4. Jelena Marie Hintze 2010 SG Wasserratten Norderstedt 01:17,99
5. Luise Suchantke 2011 VfV Hildesheim 01:18,13
6. Greta Luise Starke 2010 Bremischer SV 01:21,45
7. Pauline Kramer 2010 Wardenburger SC 01:22,55
8. Svea Kaniok 2011 Bremer Sport-Club 01:25,84
9. Jule Bockhop 2010 Grafen Schwimmteam 01:28,08
10. Leah Kappelmann 2011 OSC Bremerhaven 1972 01:30,41
11. Finja Wening 2010 TSV OT Bremen 01:30,78
12. Emma Iwitzki 2011 SG Vahr/Sebaldsbrück 01:33,38
13. Paulina Thiele 2011 Grafen Schwimmteam 01:54,31

Wertungsklasse 2008/2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Franziska Billeb 2009 Aqua Sports Delligsen 01:09,27
2. Mayra Mahnken 2009 GTV Bremerhaven 01:10,71
3. Emily Madeleine Helms 2009 SG Wasserratten Norderstedt 01:16,22
4. Rixt Rothschaid 2009 ZPC Hoogeveen 01:18,13
5. Talina Compaore 2008 Bremischer SV 01:23,18

Wertungsklasse 2007 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Marijke Drent 1999 ZPC Bubble 01:16,50
2. Melina Holm 2006 VfL Osnabrück 01:19,15
3. Celine Forner 1999 SSG Coburg 01:19,96
4. Julia Bartels 2003 Bremer Sport-Club 01:20,25
5. Johanna Haacke 2007 Weyher SV 01:26,76
6. Lis Longardt 2007 Grafen Schwimmteam 01:28,61

nicht am Start
Finnja Zimmerling 2007 Grafen Schwimmteam

abgemeldet
Annelot Rutgers 2005 ZPC Bubble

Wettkampf 47 - 50m Freistil männlich (Vorlauf)
VR: 00:22,53 - Alexander Kahl (SG HT16) am 09.12.2007

Wertungsklasse 2010/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Nicolas Brück 2010 GTV Bremerhaven 00:25,96
2. Lukas Wilkens 2011 SG Wasserratten Norderstedt 00:26,22
3. Bent Koslowski 2010 SG Diepholz 1870 00:26,31
4. Oskar Rölicke 2011 SG Wasserratten Norderstedt 00:26,92
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noch Wettkampf 47 - 50m Freistil männlich (Vorlauf)
noch Wertungsklasse 2010/2011

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
5. Markus Cho 2010 VfL Osnabrück 00:26,98
6. Ramon Vos 2011 ZPC Hoogeveen 00:27,22
7. Lamin Barry 2010 GTV Bremerhaven 00:27,36
8. Mark Hartwich 2010 VfL Osnabrück 00:27,47
9. Lukas Angermeyer 2010 Wilhelmshavener SSV 00:27,67
10. Taro Vincent 2011 Bremischer SV 00:28,18
11. Djibril Barry 2010 GTV Bremerhaven 00:28,85
12. Jaron Holik 2011 Delmenhorster SV 1905 00:28,93
13. Thilo Wellem 2010 VfL Osnabrück 00:29,18
14. Jost Michaelis 2010 TuS Rotenburg 1861 00:29,23
15. Mik Langner 2010 Weyher SV 00:29,42
16. Jonathan Chrobak 2010 SG Vahr/Sebaldsbrück 00:29,51
17. Janne Mohwinkel 2010 VfV Hildesheim 00:29,92
18. Jaden Sue 2010 Aqua Sports Delligsen 00:30,22
19. Björn Thomas 2011 TuS Zeven 00:31,19
20. Deniz Fidel Ergül 2011 VfV Hildesheim 00:31,23
21. Damian Werner Koslowski 2011 SG Vahr/Sebaldsbrück 00:32,09
22. Darian Lehmkuhl 2011 SG Syke / Barrien 00:32,19
23. Clemens Biegler 2011 SG Vahr/Sebaldsbrück 00:32,37
24. Ian Terra 2010 Weyher SV 00:33,56

nicht am Start
Simon Brune 2010 VfL Osnabrück

abgemeldet
Mattis Meyer 2011 Delmenhorster SV 1905
Phillip Vlasenko 2010 Bremer Sport-Club
Stan Rothschaid 2010 ZPC Hoogeveen

Wertungsklasse 2008/2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Ole Weerts 2009 Oldenburger SV 1902 00:25,59
2. Nikita Dudkin 2008 Bremischer SV 00:25,86
3. Nevio Peters 2008 Wardenburger SC 00:26,06
4. Daequan Ramos 2009 ZPC Hoogeveen 00:26,39
5. Leonel Fischer 2009 Delmenhorster SV 1905 00:26,70
6. Colin Beuker 2008 ZPC Hoogeveen 00:27,30
7. Malte Prieß 2008 TuS Zeven 00:27,38
8. Ludwig Biegler 2009 SG Vahr/Sebaldsbrück 00:27,54
9. Aron Denker 2008 Delmenhorster SV 1905 00:27,64
10. Jan von Weyhe 2009 SG Syke / Barrien 00:27,83
11. Philipp Habib 2008 SG Syke / Barrien 00:27,87
12. Matti de Boer 2008 Oldenburger SV 1902 00:27,89
13. Matthijs Wierbos 2009 ZPC Hoogeveen 00:27,95
14. Rowan Smit 2008 ZPC Bubble 00:28,00
15. Leonas Herner 2009 WSV Cloppenburg 00:28,05
16. Konstantin Bennet Graupe 2009 SG Diepholz 1870 00:28,06
17. Sebastian Pump 2009 GTV Bremerhaven 00:28,38
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noch Wettkampf 47 - 50m Freistil männlich (Vorlauf)
noch Wertungsklasse 2008/2009

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
18. Leonard Iwitzki 2008 SG Vahr/Sebaldsbrück 00:28,61
19. Philipp Jacobi-Lucht 2009 TuS Zeven 00:28,77
20. Jonas Sander 2009 Delmenhorster SV 1905 00:28,89
21. Luka Häuser 2008 SG Syke / Barrien 00:29,60
22. Jan Chrobak 2008 SG Vahr/Sebaldsbrück 00:29,85

nicht am Start
Dominik Salwasser 2009 WSV Cloppenburg
Fietje Simon 2009 SG Diepholz 1870

Wertungsklasse 2007 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Tim Domscheit 2002 VfL Osnabrück 00:25,13
2. Alexander Kahl 1976 SV Poseidon Hamburg 00:25,29
3. Luca Gorniak 2007 Bremischer SV 00:25,70
4. Tim Speijer 2003 ZPC Bubble 00:26,17
5. Marcel Neumann 2007 TSV OT Bremen 00:27,03
6. Ryan Huizinga 2007 ZPC Bubble 00:27,23
7. Gerrit Mahnken 2007 GTV Bremerhaven 00:27,77
8. Julian Müller 2000 VfL Osnabrück 00:27,86
8. Sven Brongers 2007 ZPC Bubble 00:27,86
10. Julius Biegler 2007 SG Vahr/Sebaldsbrück 00:28,21
11. Timo Gilde 2004 TuS Zeven 00:28,33
12. Pascal Iwitzki 2006 SG Vahr/Sebaldsbrück 00:29,19
13. Jens Häring 1967 TuS Rotenburg 1861 00:30,65

Wettkampf 48 - 50m Brust weiblich (Vorlauf)
VR: 00:32,89 - Birte Steven (AMTV-FTV Hamburg) am 08.12.2007

Wertungsklasse 2010/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Maileen Pilwat 2010 SG Wasserratten Norderstedt 00:36,07
2. Pauline Kramer 2010 Wardenburger SC 00:36,29
3. Pauline Pogorzelski 2011 SG Syke / Barrien 00:38,58
4. Josephine Johanna Theßeling 2011 Bremischer SV 00:39,47
5. Luise Suchantke 2011 VfV Hildesheim 00:40,30
6. Magdalena Lohrenz 2011 SG Wasserratten Norderstedt 00:40,83
7. Marieka Haacke 2010 Weyher SV 00:44,97
8. Sophia Hausknecht 2010 TSV OT Bremen 00:45,92
9. Paulina Thiele 2011 Grafen Schwimmteam 00:50,20

nicht am Start
Maria Hetche 2011 Oldenburger SV 1902

disqualifiziert
Janna Schürch 2010 Bremischer SV

Die Sportlerin startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:29



Internationales Winter - Meeting 2025 Protokoll
Bremen Seite: 12
vom 06.12.2025 bis 07.12.2025 Veranstalter: Bremer Sport-Club e.V.

noch Wettkampf 48 - 50m Brust weiblich (Vorlauf)
Wertungsklasse 2008/2009

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mayra Mahnken 2009 GTV Bremerhaven 00:35,98
2. Marlene Noll 2009 SG Wasserratten Norderstedt 00:36,01
3. Lea Woitkowitz 2009 Bremer Sport-Club 00:37,62
4. Sophie Röns 2008 SG Wasserratten Norderstedt 00:38,08
5. Isa Kerpels 2008 ZPC Hoogeveen 00:39,19
6. Janne Thomßen 2009 Wilhelmshavener SSV 00:40,26
7. Ida Martin 2009 SG Syke / Barrien 00:41,53
8. Jantje Kolthoff 2008 Oldenburger SV 1902 00:43,00
9. Jenny Häuser 2009 SG Syke / Barrien 00:47,58
10. Noemi John 2009 VfV Hildesheim 00:50,36

Wertungsklasse 2007 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Annelie Klinkhamer 2007 ZPC Bubble 00:38,04
2. Sanne Kloezen 2002 ZPC Bubble 00:38,35
3. Trinity-Faye Jewan 2007 SG Wasserratten Norderstedt 00:39,28
4. Leonie Brand 2003 TuS Rotenburg 1861 00:40,21
5. Manja Weber 1998 Wilhelmshavener SSV 00:40,27
6. Melina Holm 2006 VfL Osnabrück 00:40,55
7. Esmee Kloezen 2002 ZPC Bubble 00:42,15
8. Melanie Schaap 2005 ZPC Bubble 00:42,53
9. Lisa Sophie Bauß 2003 Bremer Sport-Club 00:43,26
10. Katharina Suchantke 2007 VfV Hildesheim 00:46,34

Wettkampf 49 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf)
VR: 00:24,02 - Alexander Kahl (SG HT16) am 08.12.2007

Wertungsklasse 2010/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Nicolas Brück 2010 GTV Bremerhaven 00:26,80
2. Markus Cho 2010 VfL Osnabrück 00:27,92
3. Julian Schefter 2010 SG Syke / Barrien 00:28,14
4. Lukas Wilkens 2011 SG Wasserratten Norderstedt 00:28,92
5. Mark Hartwich 2010 VfL Osnabrück 00:29,87
6. Bent Koslowski 2010 SG Diepholz 1870 00:29,94
7. Lukas Angermeyer 2010 Wilhelmshavener SSV 00:30,42
8. Lamin Barry 2010 GTV Bremerhaven 00:30,94
9. Thilo Wellem 2010 VfL Osnabrück 00:32,56
10. Djibril Barry 2010 GTV Bremerhaven 00:33,00
11. Damian Werner Koslowski 2011 SG Vahr/Sebaldsbrück 00:34,24
12. Darian Lehmkuhl 2011 SG Syke / Barrien 00:37,44
13. Jonathan Chrobak 2010 SG Vahr/Sebaldsbrück 00:37,63
14. Clemens Biegler 2011 SG Vahr/Sebaldsbrück 00:41,37
15. Ian Terra 2010 Weyher SV 00:41,55

nicht am Start
Simon Brune 2010 VfL Osnabrück
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noch Wettkampf 49 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf)
noch Wertungsklasse 2010/2011

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

abgemeldet
Phillip Vlasenko 2010 Bremer Sport-Club

Wertungsklasse 2008/2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Ben Buchholz 2009 SG Wasserratten Norderstedt 00:27,47
2. Nikita Dudkin 2008 Bremischer SV 00:27,66
3. Ole Weerts 2009 Oldenburger SV 1902 00:28,78
4. Daequan Ramos 2009 ZPC Hoogeveen 00:29,28
5. Dominik Salwasser 2009 WSV Cloppenburg 00:29,35
6. Konstantin Bennet Graupe 2009 SG Diepholz 1870 00:30,00
7. Malte Prieß 2008 TuS Zeven 00:30,98
8. Jan von Weyhe 2009 SG Syke / Barrien 00:31,00
9. Philipp Jacobi-Lucht 2009 TuS Zeven 00:32,03
10. Matti de Boer 2008 Oldenburger SV 1902 00:32,42
11. Leonard Iwitzki 2008 SG Vahr/Sebaldsbrück 00:32,49
12. Matthijs Wierbos 2009 ZPC Hoogeveen 00:32,58
13. Ludwig Biegler 2009 SG Vahr/Sebaldsbrück 00:32,61
14. Jan Chrobak 2008 SG Vahr/Sebaldsbrück 00:32,65
15. Rowan Smit 2008 ZPC Bubble 00:32,77
16. Philipp Habib 2008 SG Syke / Barrien 00:33,05

nicht am Start
Fietje Simon 2009 SG Diepholz 1870
Jan Grote 2009 SG Syke / Barrien
Leonas Herner 2009 WSV Cloppenburg

Wertungsklasse 2007 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Jona Finn Sue 2003 SG Bayer 00:25,92
2. Tim Domscheit 2002 VfL Osnabrück 00:27,83
3. Luca Gorniak 2007 Bremischer SV 00:28,11
4. Alexander Kahl 1976 SV Poseidon Hamburg 00:29,43
5. Fabian Iwitzki 2006 SG Vahr/Sebaldsbrück 00:29,92
6. Julian Müller 2000 VfL Osnabrück 00:29,96
7. Sven Brongers 2007 ZPC Bubble 00:30,19
8. Pepijn Houwen 2005 ZPC Bubble 00:30,59
9. Marcel Neumann 2007 TSV OT Bremen 00:31,68
10. Pascal Iwitzki 2006 SG Vahr/Sebaldsbrück 00:31,82
11. Ingo Kirsch 1976 Bremer Sport-Club 00:32,39
12. Timo Gilde 2004 TuS Zeven 00:33,11
13. Gerrit Mahnken 2007 GTV Bremerhaven 00:38,60
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Wettkampf 50 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
VR: 00:30,32 - Yara Sophie Hierath (SGS Bremerhaven) am 03.12.2016

Wertungsklasse 2010/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Maileen Pilwat 2010 SG Wasserratten Norderstedt 00:34,56
2. Enne-Lotte Schmidt 2011 SG Wasserratten Norderstedt 00:34,87
3. Karla Friedrichsen 2011 SG Wasserratten Norderstedt 00:34,89
4. Claartje Düker 2010 Delmenhorster SV 1905 00:35,30
5. Lucy Weber 2010 WSV Cloppenburg 00:35,98
6. Melissa Evers 2010 Grafen Schwimmteam 00:36,44
7. Femke ter Horst 2010 ZPC Hoogeveen 00:36,58
8. Jelena Marie Hintze 2010 SG Wasserratten Norderstedt 00:36,60
9. Svea Kaniok 2011 Bremer Sport-Club 00:37,84
10. Jule Bockhop 2010 Grafen Schwimmteam 00:38,22
11. Leah Kappelmann 2011 OSC Bremerhaven 1972 00:38,42
12. Olivia Yu-Jia Chen 2010 SG Vahr/Sebaldsbrück 00:39,69
13. Marieka Haacke 2010 Weyher SV 00:40,55
14. Amelie Steuer 2010 TSV OT Bremen 00:42,14

nicht am Start
Maria Hetche 2011 Oldenburger SV 1902

abgemeldet
Alyssa Peterßen 2011 SG Vahr/Sebaldsbrück
Paulina Maria Beiersdorf 2010 Bremischer SV
Theresa Drösemeyer 2011 TuS Zeven

Wertungsklasse 2008/2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Dachen Haaijer 2008 ZPC Hoogeveen 00:30,61
2. Nienke Koster 2009 ZPC Hoogeveen 00:31,98
3. Nora Lynn Otten 2009 ZPC Hoogeveen 00:33,10
4. Isabella Simon 2009 GTV Bremerhaven 00:34,47
5. Sofie Vos 2008 ZPC Hoogeveen 00:35,19
6. Anna Leena Tielmann 2008 SG Wasserratten Norderstedt 00:35,33
7. Rixt Rothschaid 2009 ZPC Hoogeveen 00:35,37
8. Merle Wolf 2009 SG Wasserratten Norderstedt 00:35,57
9. Lyanne Pathuis 2008 ZPC Bubble 00:36,08
10. Jantje Kolthoff 2008 Oldenburger SV 1902 00:36,64
11. Frauke Streller 2009 Bremischer SV 00:37,72
12. Janne Thomßen 2009 Wilhelmshavener SSV 00:39,40
13. Marlene Noll 2009 SG Wasserratten Norderstedt 00:40,64
14. Tomke Döring 2009 TuS Zeven 00:42,20
15. Fenja Förster 2008 Oldenburger SV 1902 00:44,94
16. Noemi John 2009 VfV Hildesheim 00:49,59

nicht am Start
Mia Spillner 2009 TuS Rotenburg 1861
Mia Fabienne Ziesenis 2008 VfV Hildesheim
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noch Wettkampf 50 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
Wertungsklasse 2007 und älter

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Linnea Plöger 2007 Delmenhorster SV 1905 00:32,57
2. Lara Pohlmann 1999 SG TSG HB10 Bremen 00:32,74
3. Imre Bouwland 2007 ZPC Hoogeveen 00:33,76
3. Joline Noelle Sue 2007 Aqua Sports Delligsen 00:33,76
5. Svea Bölck 2000 VfV Hildesheim 00:34,77
6. Sanne Kloezen 2002 ZPC Bubble 00:35,26
7. Lisa Sophie Bauß 2003 Bremer Sport-Club 00:37,40
8. Lina Thomßen 2001 Wilhelmshavener SSV 00:37,80
9. Johanna Haacke 2007 Weyher SV 00:39,07
10. Manja Weber 1998 Wilhelmshavener SSV 00:39,67
11. Eline Pathuis 2003 ZPC Bubble 00:40,79
12. Esmee Kloezen 2002 ZPC Bubble 00:41,32
13. Katharina Suchantke 2007 VfV Hildesheim 00:47,91

nicht am Start
Finnja Zimmerling 2007 Grafen Schwimmteam

Wettkampf 51 - 400m Freistil männlich
VR: 04:03,21 - André Biere (SSG Bremen/Bremerhaven) am 13.12.2008

Wertungsklasse 2010/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Ramon Vos 2011 ZPC Hoogeveen 04:26,94
  100m: 01:04,42 (01:04,42) | 200m: 02:12,54 (01:08,12) | 300m: 03:20,53 (01:07,99)
  400m: 04:26,94 (01:06,41)

2. Mick Julian Schlucke 2011 SG Wasserratten Norderstedt 04:37,11
  100m: 01:05,08 (01:05,08) | 200m: 02:16,32 (01:11,24) | 300m: 03:26,23 (01:09,91)
  400m: 04:37,11 (01:10,88)

3. Mathijs Boersma 2010 ZPC Hoogeveen 04:41,33
  100m: 01:05,95 (01:05,95) | 200m: 02:18,11 (01:12,16) | 300m: 03:30,21 (01:12,10)
  400m: 04:41,33 (01:11,12)

4. Paul Kahl 2011 SG Wasserratten Norderstedt 04:51,07
  100m: 01:08,79 (01:08,79) | 200m: 02:23,02 (01:14,23) | 300m: 03:37,79 (01:14,77)
  400m: 04:51,07 (01:13,28)

5. Lamin Barry 2010 GTV Bremerhaven 04:54,83
  100m: 01:08,52 (01:08,52) | 200m: 02:23,81 (01:15,29) | 300m: 03:39,88 (01:16,07)
  400m: 04:54,83 (01:14,95)

6. Mark Hartwich 2010 VfL Osnabrück 04:58,22
  100m: 01:11,46 (01:11,46) | 200m: 02:27,16 (01:15,70) | 300m: 03:44,07 (01:16,91)
  400m: 04:58,22 (01:14,15)

7. Taro Vincent 2011 Bremischer SV 05:05,47
  100m: 01:10,44 (01:10,44) | 200m: 02:28,77 (01:18,33) | 300m: 03:49,04 (01:20,27)
  400m: 05:05,47 (01:16,43)

8. Janne Mohwinkel 2010 VfV Hildesheim 05:07,71
  100m: 01:12,84 (01:12,84) | 200m: 02:30,04 (01:17,20) | 300m: 03:50,66 (01:20,62)
  400m: 05:07,71 (01:17,05)
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noch Wettkampf 51 - 400m Freistil männlich
noch Wertungsklasse 2010/2011

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
9. Deniz Fidel Ergül 2011 VfV Hildesheim 05:30,97 RZ

  100m: 01:17,61 (01:17,61) | 200m: 02:43,92 (01:26,31) | 300m: 04:10,78 (01:26,86)
  400m: 05:30,97 (01:20,19)

10. Mik Langner 2010 Weyher SV 05:31,17 RZ
  100m: 01:13,82 (01:13,82) | 200m: 02:37,94 (01:24,12) | 300m: 04:07,73 (01:29,79)
  400m: 05:31,17 (01:23,44)

11. Jost Michaelis 2010 TuS Rotenburg 1861 05:41,24 RZ
  100m: 01:14,46 (01:14,46) | 200m: 02:39,34 (01:24,88) | 300m: 04:09,58 (01:30,24)
  400m: 05:41,24 (01:31,66)

abgemeldet
Eren Adiloglu 2010 Bremischer SV
Mattis Meyer 2011 Delmenhorster SV 1905

Wertungsklasse 2008/2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Nevio Peters 2008 Wardenburger SC 04:21,99
  100m: 01:00,79 (01:00,79) | 200m: 02:07,10 (01:06,31) | 300m: 03:14,36 (01:07,26)
  400m: 04:21,99 (01:07,63)

2. Leonel Fischer 2009 Delmenhorster SV 1905 04:43,86
  100m: 01:05,79 (01:05,79) | 200m: 02:18,44 (01:12,65) | 300m: 03:33,07 (01:14,63)
  400m: 04:43,86 (01:10,79)

3. Konstantin Bennet Graupe 2009 SG Diepholz 1870 05:13,85
  100m: 01:12,56 (01:12,56) | 200m: 02:32,86 (01:20,30) | 300m: 03:55,54 (01:22,68)
  400m: 05:13,85 (01:18,31)

nicht am Start
Ole Weerts 2009 Oldenburger SV 1902

Wertungsklasse 2007 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Sven Brongers 2007 ZPC Bubble 05:04,84
  100m: 01:11,04 (01:11,04) | 200m: 02:29,14 (01:18,10) | 300m: 03:49,36 (01:20,22)
  400m: 05:04,84 (01:15,48)

Wettkampf 52 - 200m Lagen weiblich
VR: 02:22,36 - Birte Steven (AMTV-FTV Hamburg) am 09.12.2007

Wertungsklasse 2010/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Lia Marleen Herzfeldt 2010 GTV Bremerhaven 02:39,20
2. Jette Meyer 2010 Delmenhorster SV 1905 02:40,57
3. Pauline Pogorzelski 2011 SG Syke / Barrien 02:49,16
4. Josephine Johanna Theßeling 2011 Bremischer SV 02:56,44
5. Svea Kaniok 2011 Bremer Sport-Club 02:56,56
6. Luise Suchantke 2011 VfV Hildesheim 02:56,75
7. Janna Schürch 2010 Bremischer SV 03:02,91
8. Nele Thomas 2011 TuS Zeven 03:06,45
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noch Wettkampf 52 - 200m Lagen weiblich
noch Wertungsklasse 2010/2011

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
9. Emma Iwitzki 2011 SG Vahr/Sebaldsbrück 03:17,48
10. Sophia Hausknecht 2010 TSV OT Bremen 03:23,36

nicht am Start
Magdalena Lohrenz 2011 SG Wasserratten Norderstedt
Maria Hetche 2011 Oldenburger SV 1902

abgemeldet
Paulina Maria Beiersdorf 2010 Bremischer SV

Wertungsklasse 2008/2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Dachen Haaijer 2008 ZPC Hoogeveen 02:31,93
2. Rixt Rothschaid 2009 ZPC Hoogeveen 02:37,08
3. Isa Kerpels 2008 ZPC Hoogeveen 02:42,44
4. Nienke Koster 2009 ZPC Hoogeveen 02:42,87
5. Isabella Simon 2009 GTV Bremerhaven 02:45,28
6. Lea Woitkowitz 2009 Bremer Sport-Club 02:53,15
7. Talina Compaore 2008 Bremischer SV 02:53,93
8. Lyanne Pathuis 2008 ZPC Bubble 03:05,58

Wertungsklasse 2007 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Leonie Brand 2003 TuS Rotenburg 1861 02:48,26
2. Julia Bartels 2003 Bremer Sport-Club 02:55,00
3. Celine Forner 1999 SSG Coburg 02:55,46
4. Melina Holm 2006 VfL Osnabrück 02:56,56
5. Josephine Swarts 2007 ZPC Bubble 02:57,06
6. Amelie Weber 2005 Bremischer SV 03:02,71
7. Lis Longardt 2007 Grafen Schwimmteam 03:16,05

abgemeldet
Annelot Rutgers 2005 ZPC Bubble

Wettkampf 53 - 200m Brust männlich
VR: 02:24,24 - Koen Lems (ZPC Hoogeveen) am 06.12.2014

Wertungsklasse 2010/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Julian Schefter 2010 SG Syke / Barrien 02:39,83
  100m: 01:16,71 (01:16,71) | 200m: 02:39,83 (01:23,12)

2. Djibril Barry 2010 GTV Bremerhaven 02:52,00
  100m: 01:21,70 (01:21,70) | 200m: 02:52,00 (01:30,30)

3. Oskar Rölicke 2011 SG Wasserratten Norderstedt 02:52,45
  100m: 01:21,36 (01:21,36) | 200m: 02:52,45 (01:31,09)

4. Mathijs Boersma 2010 ZPC Hoogeveen 02:54,46
  100m: 01:22,54 (01:22,54) | 200m: 02:54,46 (01:31,92)
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noch Wettkampf 53 - 200m Brust männlich
noch Wertungsklasse 2010/2011

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
5. Janne Mohwinkel 2010 VfV Hildesheim 02:57,21

  100m: 01:25,42 (01:25,42) | 200m: 02:57,21 (01:31,79)
6. Jaron Holik 2011 Delmenhorster SV 1905 02:57,47

  100m: 01:25,17 (01:25,17) | 200m: 02:57,47 (01:32,30)
7. Mik Langner 2010 Weyher SV 03:18,59

  100m: 01:31,40 (01:31,40) | 200m: 03:18,59 (01:47,19)

nicht am Start
Deniz Fidel Ergül 2011 VfV Hildesheim

abgemeldet
Stan Rothschaid 2010 ZPC Hoogeveen

Wertungsklasse 2008/2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Ben Buchholz 2009 SG Wasserratten Norderstedt 02:36,82
  100m: 01:16,69 (01:16,69) | 200m: 02:36,82 (01:20,13)

2. Youness Kramer 2008 Wardenburger SC 02:38,71
  100m: 01:17,15 (01:17,15) | 200m: 02:38,71 (01:21,56)

3. Sebastian Pump 2009 GTV Bremerhaven 02:48,35
  100m: 01:21,47 (01:21,47) | 200m: 02:48,35 (01:26,88)

4. Luka Häuser 2008 SG Syke / Barrien 02:58,16
  100m: 01:24,57 (01:24,57) | 200m: 02:58,16 (01:33,59)

nicht am Start
Jan Grote 2009 SG Syke / Barrien

Wertungsklasse 2007 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Fabian Iwitzki 2006 SG Vahr/Sebaldsbrück 02:57,18
  100m: 01:23,02 (01:23,02) | 200m: 02:57,18 (01:34,16)

Wettkampf 54 - 200m Freistil weiblich
VR: 02:07,98 - Marina Heller Hansen (Farum Svømmeklub) am 12.12.2009

Wertungsklasse 2010/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Isabel Brinken 2010 VfL Osnabrück 02:18,61
  100m: 01:07,17 (01:07,17) | 200m: 02:18,61 (01:11,44)

2. Alina Novoa Mateo 2011 Delmenhorster SV 1905 02:21,01
  100m: 01:09,98 (01:09,98) | 200m: 02:21,01 (01:11,03)

3. Isabel Karolin Maßberg 2010 Delmenhorster SV 1905 02:23,39
  100m: 01:07,42 (01:07,42) | 200m: 02:23,39 (01:15,97)

4. Lia Marleen Herzfeldt 2010 GTV Bremerhaven 02:24,34
  100m: 01:09,91 (01:09,91) | 200m: 02:24,34 (01:14,43)

5. Claartje Düker 2010 Delmenhorster SV 1905 02:27,40
  100m: 01:09,97 (01:09,97) | 200m: 02:27,40 (01:17,43)
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noch Wettkampf 54 - 200m Freistil weiblich
noch Wertungsklasse 2010/2011

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
6. Pauline Kramer 2010 Wardenburger SC 02:29,55

  100m: 01:12,32 (01:12,32) | 200m: 02:29,55 (01:17,23)
7. Sophia Surmann 2011 Delmenhorster SV 1905 02:29,82

  100m: 01:12,87 (01:12,87) | 200m: 02:29,82 (01:16,95)
8. Enne-Lotte Schmidt 2011 SG Wasserratten Norderstedt 02:30,13

  100m: 01:13,07 (01:13,07) | 200m: 02:30,13 (01:17,06)
9. Karla Friedrichsen 2011 SG Wasserratten Norderstedt 02:31,01

  100m: 01:12,63 (01:12,63) | 200m: 02:31,01 (01:18,38)
10. Melissa Evers 2010 Grafen Schwimmteam 02:33,83

  100m: 01:13,31 (01:13,31) | 200m: 02:33,83 (01:20,52)
11. Luise Suchantke 2011 VfV Hildesheim 02:36,74

  100m: 01:15,20 (01:15,20) | 200m: 02:36,74 (01:21,54)
12. Janna Schürch 2010 Bremischer SV 02:40,20

  100m: 01:17,23 (01:17,23) | 200m: 02:40,20 (01:22,97)
13. Jule Bockhop 2010 Grafen Schwimmteam 02:43,35

  100m: 01:18,55 (01:18,55) | 200m: 02:43,35 (01:24,80)
14. Leah Kappelmann 2011 OSC Bremerhaven 1972 02:44,70

  100m: 01:18,03 (01:18,03) | 200m: 02:44,70 (01:26,67)
15. Olivia Yu-Jia Chen 2010 SG Vahr/Sebaldsbrück 02:54,68

  100m: 01:21,89 (01:21,89) | 200m: 02:54,68 (01:32,79)
16. Amelie Steuer 2010 TSV OT Bremen 02:59,67

  100m: 01:26,05 (01:26,05) | 200m: 02:59,67 (01:33,62)
17. Marieka Haacke 2010 Weyher SV 03:01,96

  100m: 01:24,68 (01:24,68) | 200m: 03:01,96 (01:37,28)

abgemeldet
Alyssa Peterßen 2011 SG Vahr/Sebaldsbrück

Wertungsklasse 2008/2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Dachen Haaijer 2008 ZPC Hoogeveen 02:11,28
  100m: 01:04,46 (01:04,46) | 200m: 02:11,28 (01:06,82)

2. Mia Spillner 2009 TuS Rotenburg 1861 02:14,87
  100m: 01:04,00 (01:04,00) | 200m: 02:14,87 (01:10,87)

3. Nora Lynn Otten 2009 ZPC Hoogeveen 02:19,60
  100m: 01:08,04 (01:08,04) | 200m: 02:19,60 (01:11,56)

4. Merle Wolf 2009 SG Wasserratten Norderstedt 02:22,33
  100m: 01:08,97 (01:08,97) | 200m: 02:22,33 (01:13,36)

5. Sophie Röns 2008 SG Wasserratten Norderstedt 02:26,24
  100m: 01:10,12 (01:10,12) | 200m: 02:26,24 (01:16,12)

6. Sofie Vos 2008 ZPC Hoogeveen 02:29,88
  100m: 01:12,22 (01:12,22) | 200m: 02:29,88 (01:17,66)

7. Anna Leena Tielmann 2008 SG Wasserratten Norderstedt 02:30,06
  100m: 01:11,86 (01:11,86) | 200m: 02:30,06 (01:18,20)

8. Frauke Streller 2009 Bremischer SV 02:30,27
  100m: 01:11,54 (01:11,54) | 200m: 02:30,27 (01:18,73)

9. Jantje Kolthoff 2008 Oldenburger SV 1902 02:30,39
  100m: 01:12,39 (01:12,39) | 200m: 02:30,39 (01:18,00)
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noch Wettkampf 54 - 200m Freistil weiblich
noch Wertungsklasse 2008/2009

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
10. Fenja Förster 2008 Oldenburger SV 1902 02:48,66

  100m: 01:21,17 (01:21,17) | 200m: 02:48,66 (01:27,49)
11. Noemi John 2009 VfV Hildesheim 03:04,37

  100m: 01:29,69 (01:29,69) | 200m: 03:04,37 (01:34,68)
12. Jenny Häuser 2009 SG Syke / Barrien 03:14,91

  100m: 01:32,22 (01:32,22) | 200m: 03:14,91 (01:42,69)

Wertungsklasse 2007 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Imre Bouwland 2007 ZPC Hoogeveen 02:16,52
  100m: 01:06,12 (01:06,12) | 200m: 02:16,52 (01:10,40)

2. Marijke Drent 1999 ZPC Bubble 02:20,15
  100m: 01:08,72 (01:08,72) | 200m: 02:20,15 (01:11,43)

3. Trinity-Faye Jewan 2007 SG Wasserratten Norderstedt 02:22,27
  100m: 01:07,47 (01:07,47) | 200m: 02:22,27 (01:14,80)

4. Joline Noelle Sue 2007 Aqua Sports Delligsen 02:31,47
  100m: 01:12,79 (01:12,79) | 200m: 02:31,47 (01:18,68)

5. Celine Forner 1999 SSG Coburg 02:38,53
  100m: 01:15,78 (01:15,78) | 200m: 02:38,53 (01:22,75)

6. Amelie Weber 2005 Bremischer SV 02:43,78
  100m: 01:19,17 (01:19,17) | 200m: 02:43,78 (01:24,61)

7. Lina Thomßen 2001 Wilhelmshavener SSV 02:44,23
  100m: 01:18,22 (01:18,22) | 200m: 02:44,23 (01:26,01)

8. Eline Pathuis 2003 ZPC Bubble 02:46,52
  100m: 01:19,30 (01:19,30) | 200m: 02:46,52 (01:27,22)

9. Annelie Klinkhamer 2007 ZPC Bubble 02:48,65
  100m: 01:20,81 (01:20,81) | 200m: 02:48,65 (01:27,84)

abgemeldet
Annelot Rutgers 2005 ZPC Bubble

Wettkampf 55 - 200m Rücken männlich
VR: 02:07,67 - Cornelius Jahn (Ahrensburger TSV) am 10.12.2023

Wertungsklasse 2010/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Ramon Vos 2011 ZPC Hoogeveen 02:20,35
  100m: 01:08,94 (01:08,94) | 200m: 02:20,35 (01:11,41)

2. Mick Julian Schlucke 2011 SG Wasserratten Norderstedt 02:22,27
  100m: 01:09,37 (01:09,37) | 200m: 02:22,27 (01:12,90)

3. Lukas Wilkens 2011 SG Wasserratten Norderstedt 02:33,94
  100m: 01:18,51 (01:18,51) | 200m: 02:33,94 (01:15,43)

4. Paul Kahl 2011 SG Wasserratten Norderstedt 02:38,66
  100m: 01:17,65 (01:17,65) | 200m: 02:38,66 (01:21,01)

5. Lukas Angermeyer 2010 Wilhelmshavener SSV 02:56,66
  100m: 01:23,31 (01:23,31) | 200m: 02:56,66 (01:33,35)
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noch Wettkampf 55 - 200m Rücken männlich
noch Wertungsklasse 2010/2011

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

nicht am Start
Thilo Wellem 2010 VfL Osnabrück

Wertungsklasse 2008/2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Colin Beuker 2008 ZPC Hoogeveen 02:26,88
  100m: 01:10,89 (01:10,89) | 200m: 02:26,88 (01:15,99)

2. Aron Denker 2008 Delmenhorster SV 1905 02:29,00
  100m: 01:12,78 (01:12,78) | 200m: 02:29,00 (01:16,22)

3. Jonas Sander 2009 Delmenhorster SV 1905 02:33,06
  100m: 01:13,84 (01:13,84) | 200m: 02:33,06 (01:19,22)

4. Konstantin Bennet Graupe 2009 SG Diepholz 1870 02:49,49
  100m: 01:25,26 (01:25,26) | 200m: 02:49,49 (01:24,23)

Wettkampf 56 - 200m Schmetterling weiblich
VR: 02:18,46 - Julie Hougård (O.S.L.F.) am 13.12.2009

Wertungsklasse 2010/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Femke ter Horst 2010 ZPC Hoogeveen 02:46,81
  100m: 01:18,32 (01:18,32) | 200m: 02:46,81 (01:28,49)

2. Isabel Brinken 2010 VfL Osnabrück 02:49,24
  100m: 01:19,54 (01:19,54) | 200m: 02:49,24 (01:29,70)

3. Jelena Marie Hintze 2010 SG Wasserratten Norderstedt 03:08,15
  100m: 01:23,73 (01:23,73) | 200m: 03:08,15 (01:44,42)

4. Nele Thomas 2011 TuS Zeven 03:23,07
  100m: 01:33,64 (01:33,64) | 200m: 03:23,07 (01:49,43)

5. Finja Wening 2010 TSV OT Bremen 03:23,68
  100m: 01:34,96 (01:34,96) | 200m: 03:23,68 (01:48,72)

Wertungsklasse 2008/2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Franziska Billeb 2009 Aqua Sports Delligsen 02:45,32
  100m: 01:15,90 (01:15,90) | 200m: 02:45,32 (01:29,42)

2. Emily Madeleine Helms 2009 SG Wasserratten Norderstedt 02:59,25
  100m: 01:23,33 (01:23,33) | 200m: 02:59,25 (01:35,92)

disqualifiziert
Ida Martin 2009 SG Syke / Barrien

Die Sportlerin hat nach 150m aufgegeben.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:32
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noch Wettkampf 56 - 200m Schmetterling weiblich
Wertungsklasse 2007 und älter

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sanne Dreyer 2007 TuS Zeven 03:05,64

  100m: 01:23,20 (01:23,20) | 200m: 03:05,64 (01:42,44)
2. Johanna Haacke 2007 Weyher SV 03:36,07

  100m: 01:35,54 (01:35,54) | 200m: 03:36,07 (02:00,53)

Wettkampf 443 - 100m Brust männlich (Finale)
VR: 01:05,12 - Matthias Kurzawski (SSG Bremen/Bremerhaven) am 13.12.2008

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Ben Buchholz 2009 SG Wasserratten Norderstedt 01:07,56
2. Jona Finn Sue 2003 SG Bayer 01:07,67
3. Tim Speijer 2003 ZPC Bubble 01:12,55
4. Youness Kramer 2008 Wardenburger SC 01:12,60
5. Markus Cho 2010 VfL Osnabrück 01:14,13
6. Oskar Rölicke 2011 SG Wasserratten Norderstedt 01:16,82
7. Fabian Iwitzki 2006 SG Vahr/Sebaldsbrück 01:18,17
8. Mathijs Boersma 2010 ZPC Hoogeveen 01:19,77

Wettkampf 444 - 100m Freistil weiblich (Finale)
VR: 00:58,83 - Yara Sophie Hierath (SGS Bremerhaven) am 03.12.2016

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Dachen Haaijer 2008 ZPC Hoogeveen 01:00,01
2. Joline Noelle Sue 2007 Aqua Sports Delligsen 01:01,03
3. Mia Spillner 2009 TuS Rotenburg 1861 01:01,25
4. Karla Friedrichsen 2011 SG Wasserratten Norderstedt 01:02,56
5. Mayra Mahnken 2009 GTV Bremerhaven 01:03,02
6. Imre Bouwland 2007 ZPC Hoogeveen 01:03,20
7. Claartje Düker 2010 Delmenhorster SV 1905 01:03,59
8. Trinity-Faye Jewan 2007 SG Wasserratten Norderstedt 01:04,15

Wettkampf 445 - 100m Rücken männlich (Finale)
VR: 00:55,92 - Cornelius Jahn (Ahrensburger TSV) am 10.12.2023

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Colin Beuker 2008 ZPC Hoogeveen 01:03,50
2. Ramon Vos 2011 ZPC Hoogeveen 01:05,22
3. Mick Julian Schlucke 2011 SG Wasserratten Norderstedt 01:06,74
4. Aron Denker 2008 Delmenhorster SV 1905 01:06,83
5. Julian Schefter 2010 SG Syke / Barrien 01:07,45
6. Leonas Herner 2009 WSV Cloppenburg 01:09,24
7. Thilo Wellem 2010 VfL Osnabrück 01:11,21
8. Ole Weerts 2009 Oldenburger SV 1902 01:12,13
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Wettkampf 446 - 100m Schmetterling weiblich (Finale)
VR: 01:02,36 - Mie Refn (Farum Svømmeklub) am 12.12.2009

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Franziska Billeb 2009 Aqua Sports Delligsen 01:09,53
2. Mayra Mahnken 2009 GTV Bremerhaven 01:10,26
3. Femke ter Horst 2010 ZPC Hoogeveen 01:12,28
4. Jette Meyer 2010 Delmenhorster SV 1905 01:15,50
5. Emily Madeleine Helms 2009 SG Wasserratten Norderstedt 01:16,18
6. Isabel Brinken 2010 VfL Osnabrück 01:16,19
7. Marijke Drent 1999 ZPC Bubble 01:17,40
8. Jelena Marie Hintze 2010 SG Wasserratten Norderstedt 01:17,80

Wettkampf 447 - 50m Freistil männlich (Finale)
VR: 00:22,53 - Alexander Kahl (SG HT16) am 09.12.2007

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Tim Domscheit 2002 VfL Osnabrück 00:24,90
2. Ole Weerts 2009 Oldenburger SV 1902 00:25,24
3. Nevio Peters 2008 Wardenburger SC 00:25,57
4. Luca Gorniak 2007 Bremischer SV 00:25,60
5. Nikita Dudkin 2008 Bremischer SV 00:25,66
6. Nicolas Brück 2010 GTV Bremerhaven 00:26,03
7. Tim Speijer 2003 ZPC Bubble 00:26,14
8. Lukas Wilkens 2011 SG Wasserratten Norderstedt 00:26,19

Wettkampf 448 - 50m Brust weiblich (Finale)
VR: 00:32,89 - Birte Steven (AMTV-FTV Hamburg) am 08.12.2007

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Maileen Pilwat 2010 SG Wasserratten Norderstedt 00:34,97
2. Marlene Noll 2009 SG Wasserratten Norderstedt 00:35,30
3. Mayra Mahnken 2009 GTV Bremerhaven 00:35,75
4. Pauline Kramer 2010 Wardenburger SC 00:35,96
5. Lea Woitkowitz 2009 Bremer Sport-Club 00:37,60
6. Sophie Röns 2008 SG Wasserratten Norderstedt 00:37,71
7. Sanne Kloezen 2002 ZPC Bubble 00:38,01
8. Annelie Klinkhamer 2007 ZPC Bubble 00:38,39

Wettkampf 449 - 50m Schmetterling männlich (Finale)
VR: 00:24,02 - Alexander Kahl (SG HT16) am 08.12.2007

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Jona Finn Sue 2003 SG Bayer 00:25,74
2. Nicolas Brück 2010 GTV Bremerhaven 00:27,17
3. Ben Buchholz 2009 SG Wasserratten Norderstedt 00:27,38
4. Nikita Dudkin 2008 Bremischer SV 00:27,75
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noch Wettkampf 449 - 50m Schmetterling männlich (Finale)
noch Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
5. Markus Cho 2010 VfL Osnabrück 00:27,93
6. Tim Domscheit 2002 VfL Osnabrück 00:28,02
7. Luca Gorniak 2007 Bremischer SV 00:28,45
8. Julian Schefter 2010 SG Syke / Barrien 00:28,66

Wettkampf 450 - 50m Rücken weiblich (Finale)
VR: 00:30,32 - Yara Sophie Hierath (SGS Bremerhaven) am 03.12.2016

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Dachen Haaijer 2008 ZPC Hoogeveen 00:31,04
2. Nienke Koster 2009 ZPC Hoogeveen 00:31,72
3. Linnea Plöger 2007 Delmenhorster SV 1905 00:32,24
4. Lara Pohlmann 1999 SG TSG HB10 Bremen 00:32,67
5. Nora Lynn Otten 2009 ZPC Hoogeveen 00:33,03
6. Joline Noelle Sue 2007 Aqua Sports Delligsen 00:33,61
7. Imre Bouwland 2007 ZPC Hoogeveen 00:33,82
8. Isabella Simon 2009 GTV Bremerhaven 00:34,56

Bremen, den 07.12.2025
Abschnittende: 16:20 Uhr
Protokollende: 16:22 Uhr

  gez. Thorsten Schumann    gez. Melanie Herzig    gez. Jan-Hendrik Peters  
  Schiedsrichter    Schiedsrichterin    Protokollführer  


